tres: unus de schola Heracliti. Alius Ephesius. Tertius Rhodius historicus. Diogenes. Antisthenes Sybarita nobilem uestem elaborauit, in qua uarij dij & terræ erant depictæ. Hæc quorannis in Laciniæ Iunonis templo suspendi miraculi causa solebat, quam à Dionysio Syracusano Carthaginenses cxxx. emerunt, author Aristoteles de admirando auditu. Antiochos & Seleucos Syriæ reges in geographia in Syriæ descriptione dixi. Antiochi re-
 Antiochus Ascalonita ex uetere Academia dicendi peritissimus, Luculli præceptor. Cicero ges & Seleuci
 uero Philonem eodem tẽpore è noua sectabatur, Frequens propterea inter eos disputatio. Antiochus
 Quare Cicero librum edidit contra ueterem academiam, qui Lucullus inscribitur, ubi dat Ascalonita
 ei partes ueteris, ipse noua tuetur. Plutarchus in Lucullo. Antiochus Syracusanus Histo-
 ricus qui scripsit de Italia, citatur sæpe testis à Strabone & Dionysio. Antiochus quem Antiochus
 Agæ Cilicũ tulere, doctissimus sophista, securus in figuris, uehemens in accusationibus: sophista
 uenustus in defensionibus, in demonstratiuis potens. Et in totum, in forẽsibus sophistica,
 & in sophisticis forensi utebatur oratione. Adfectus scite expressit. Questus & miseratio-
 nes minimum producendo latentĩ sensu includebat. ex Philostrato. Antipater Iolai filius è Antipater
 Pallura ciuitate Macedonia, miles Philippi: deinde inter Alexãdri duces & regni succes- dux
 fores, discipulus & ipse Aristotelis, uir præter scientiam rei militaris literatissimus. Duo
 epistolarũ uolumina reliquit, & historiã Perdicae, resq; Illyricas. Tutelam gessit Herculis
 parri Alexandri filij. Hic solus è successoribus non sustinuit Alexandrum deũ uocari, rem
 impiam esse dicitans. uixit annos LXXIX. Cassandro filio superstitẽ, qui Olympiadem
 Alexandri matrem necauit, hæc Suidas. Plutarchus uero sic ait. Antipater successor Ale-
 xandri in regno Macedonia, post bellum Atheniensibus illatum legatis ad eũ de pace ue-
 nientibus: quorũ princeps erat Xenocrates, respõdit se in amicitia permanfurũ, si sibi De-
 mosthenes, & Hyperides dederentur. Si eius præsidium in Munichiam, hoc est, Athenarũ
 arcem recepissent. Si deniq; absumptã in eo bello pecuniam, acceptaq; damna resarcirent.
 Quibus illi conditionibus consenserunt. Antipater Sidonius poeta, ut Cicero & Quinti- Antipater
 lianus testatur, uersus ex tempore faciebat. Idem, ut Valerius refert, die suo natali semper Sidonius
 febrĩ ægrotabat: quo tandẽ morbo periit ultima senectute. Floruit Crassi oratoris tẽpori Antipater
 bus. Antipater Tyrius philosophus Stoicus, præceptor Catonis Uticensis, author Plutar- Tyrius
 chus in Catone. Alius item Tarsensis philosophus, ut idem author. Antipater Herodis re- Antipater
 gis pater, Ascalonita, uir maximus, & potentia præditus. de quo in historia Hierosolymi- Ascalonita
 tana diximus, Antipater Hieropolitanus (Hieropolis enim Asia ciuitas est) Sophista no- Antipater
 bilis, præceptor filiorum Seueri principis, cuius gesta conscripsit ac magister epistolarum sophista
 fuit, author Philostratus. Antiphon Rhamnusijs orator antiquus Athenis simul & dux Antiphon
 præcepta dicendi tradidit, teste Quintiliano, quo neminem melius orauisse capitũ causam Rhãnusius
 cum se ipse defenderet, locuples est author Thucydides. De hoc itẽ Philostratus in sophi-
 stis sic scribit. Antiphontem Rhamnusijs dubium laudare debeam, an uituperare: quod
 sæpe duxit exercitũ: quod sæpe uicit, quod LXX. triremibus plenis nauale Atheniensium
 auxerit, inter eius egregia facta posuerim: contra uero, quod dissoluerit rempublicã Athe-
 niensium, in eamq; tyrannos induxerit, ac cum Lacedæmonijs clam quidem ab initio,
 deinde manifesto consenserit, uir quodammodo improbus dici poterit. Rhetoricam dicũt
 primum inuenisse: quidam uero inuẽtam excoluisse, atq; auxisse. Dulci alioquin pronun-
 ciatione, Nestor appellabatur. Extinctus est in Sicilia opera, ut putatur, Dionysij tyranni,
 quod interrogante olim illo, ubi optimum æs gigneretur, Antiphon Athenis respondit:
 ex quo Aristogitonis, & Armodij statuæ constant. Ex hoc Siculos ad libertatem excitare
 uisus. Deinde quod eius tragœdias quas magis quàm regni potentiam iactabat, solitus
 esset uituperare. hæc ex Philostrato. Stephanus autem grammaticus ait, quod patria
 Atheniensis fuit, ex tribu Rhamnusijs: uersificator, & sophista. uocabaturq; λογόμεγλης,
 quasi orationis cocus, & ὄνειρονκίτης, id est somniorum coniector. de quorum iudicio etiam
 scripsit. Et Nestor ob orationis dulcedinem. Præceptor autem ipsius nullus, quantum ui-
 dere licet, princeps tamen forensis dictionis post Gorgiam habebatur. dicitur & Thucy-
 didis fuisse præceptor. Antilochus Nestoris ex Eurydice filius, interfectus in bello Tro-
 iano à Memnone Auroræ filio, ut tradit Homerus. Antenor consilio Priami in omni-
 bus adhibitus, unã cum Ænea Ilium prodidit, ut ait Dictys Cretensis: demum ad Illyricos
 & Euganeos populos adnauigauit, ut authores Liuius & Virgilius, M. Antonius orator.
 Triumuir

Triumviri auus, de quo Cicero in Bruto sic refert. M. Antonium & L. Crassum oratores fuisse maximos existimo, & in his primum cum Gracchorum gloria Latine dicendi copiam æquatam. Omnia ueniebant Antonio in mentem, eaque suo quaque loco, ubi plurimum proficere & ualere possent: ab imperatore equitatus, peditatus, leuis armatura, sic ab illo in maxime opportunis partibus collocabantur. Erat memoria summa, nulla meditationis suspicio, imparatus semper aggredi ad dicendum uidebatur. Verba ipsa non elegantissimo quidem sermone, cum diligenter loquendi laude caruerit: non tamen est admodum inquirenate locutus. Non enim tam præclarum est scire Latine, quam turpe nescire. Neque tam id mihi oratoris boni, quam ciuis Romani proprium. In hanc Cicero sententiam, qui interfectum deinde eum à factione Mariana commemorat, unâ cum pluribus alijs clarissimis ciuibus, quorum capita in rostris pependere. Huius filij M. & C. Antonij fuere. quorum M. Antonius gratia Cottæ consulis & Cethegi factione in senatu curationem rei frumentariæ nactus, totius oræ maritimæ, & Siciliam, & prouincias omnis depopulatus est. & ad postremum inferens Cretensibus bellum ibi morbo interiit. Hunc Sallustius ait perdundæ pecuniæ genitum, & uacuum curis nisi instantibus. author Pædianus. C. Antonius alter oratoris filius multos nactus in Achaia spoliauerat de exercitu Syllano equitum turmas: illi autem adduxerunt eum in ius ad M. Lucillum, qui ius inter peregrinos dicebat. Hic autem Tribunos appellauit. Hunc etiam Antonium Gellius & Lentulus censors sexennio, quo hæc dicuntur, senatu amouerunt: causasque subscripserunt, quod socios diripuerat, quod iudicium recusauerat, quod propter aris alieni magnitudinē prædia mancipauerat, bonaque sua in potestatem non habuerat. Pædianus. Hunc item Cicero in Verrinis uocat in exercitu Syllano prædonem, in introitu gladiatorem, in uictoria quadrigarium. Nam inter eos fuit honestissimus, qui iussu Syllæ in Circensibus, quos ipse post uictoriam fecit, quadrigas agitauerunt. Huius filius C. Antonius cum Cicerone consul fuit: eique maxime aduersus, ut qui Catilinæ coniurationi faueret. placatus ab eo demum, rectaque de republica sentire persuasus est. Postremo post Cæsaris mortem in dissensione ciuili in Bruti potestatem quum in Græciam uenisset: ab eodem traditus est M. Ciceronis filio, in patris uisionem in proscriptione trucidati. M. Antonio Oratoris filio M. & L. filij fuere. Quorum M. Antonius Triumuir, causa & fax totius belli ciuilis exitit, cum esset tribunus clam ex urbe ad Cæsarem in Galliam profugiendo. Eum quoque mortuū laudando, percussores publice detestando, denique sanguinolentam uestem ostentando, ac testamentum eius quo populum Romanum uiritim ille munerabat recitando: effecit, ut interfectores ob metum ab urbe profugerent. Deinde Mutinam Bruti prouinciam inuadentem, hortante Cicerone, senatus hostem iudicauit: superatusque ab Hircio & Pansa Coss. ac Cæsare puero, mox Triumuiratus fœdere inter eum & Lepidum ac Cæsarem inito, Brutum & Cassium in Macedonia apud Philippos superauit. Quo bello confecto Octauius ualitudinis causa Romam rediit: Antonius in Græciâ, Asiamque profectus, honore quaquauerfus ingenti est exceptus. Cum illi oriens, Augusto occidens, Lepido Italia obtigisset, multos per orientem reges, & tetrarchas debellauit. Inter quos Antigonum Iudæorum regem securi percussit, quod antea regum nulli contigit. Captus amore Cleopatras multa ipsius gratia nefanda admisit, eique regna multa concessit in Syria. Fuluiam uxorem statim inito Triumuiratu repudiavit, ac Octauiam Augusti sororem duxit, utramque postremo ob Cleopatram contempsit. Ad bellum Parthicum Vētidium legatum misit. Qui interfecto Pacoro regis filio ab Antonio missus Rom. triumphauit. Inde Cleopatra in Aegyptū remissa, per Armeniam, Arabiamque profectus copias undique contraxit. Cum Phraate Medorum rege prælio congressus, ac uictor eum usque ad Araxem fluium persecutus est. Deinde in Armeniam reuersus, eius regem in triumphum Alexandriam duxit. Repudiata igitur Octauia, causa fuit inter eum & Octauium dissensionis. Quo cum postremo ad Actium nauali prælio congressus, superatus est: Alexandriamque confugiens, atque ibidem ab eodem obsessus, gladio sponte incubuit, anno ætatis LVI. Huius uiri illud in primis admirabile dicitur, quod in ocio luxuriosissimus, in negotio laboriosissimus fuit. Nec ob res male gestas, aut post uictoriam Octauij quicquam de solita uoluptate remisit. Hæc ex Plutarcho. L. Antonius Triumviri frater, apud Perusiam ab Octauio fame obsessus, in deditionem cum CCC. alijs uenit: quibus, ut ait Liuius, in epitome, Octauius ipse pepercit: ut uero Tranquillus, omnes ad aram Cæsaris necare crudeliter iussit. M. Antonius, Ianuarius, Honoratus, Augustus

M. & C. oratoris filij.

C. Antonius

C. An. C. F.

M. & L. oratoris Nep.

M. Anto. triumuir.

L. Antonius Triumviri frater.

Augustalis, Misenas uixit annis L. testamento poni iussit. M. Antonius Alexander patrono indulgentissimo conficiendum. Cur. liber liberta. Quæ eor. N. M. S. S. N. N. Ex. N. S. Hæc inscriptio Neapoli in domo comitis Matalonæ. Antonius Iulianus Rhetor Romæ perquam fuit honesti atq; humani ingenij: doctrina quoq; ista utiliore ac delectabili, ueterumq; elegantiarū cura & memoria multa fuit. Ad hæc scripta omnia antiquiora tam curiose spectabat, aut uirtutes p̄sitabat, aut uitia rimabatur, ut iudicium ab eo factum examulsum diceres. Gellius. Antonius Gniphō ingenuus in Gallia natus, sed expositus & a nutritore suo manumissus: Romæ docuit rhetoricam, & poemata in domo Iulij Cæsaris pueri adhuc: Cuius etiam scholam Cicero & clari uiri frequentasse dicuntur. Fuit alioqui miti faciliq; natura: nec unquam aliquid de mercedibus pactus, eoq; plura ex discipulorum liberalitate consecutus est. uixit annos L. ex Trāquillo. Antonius monachus, cuius uitam Athanasius præsul Alexandrinus insigni uolumine persecutus est, misit ad diuersa cœnobis epistolas. v. 11. Aegyptiaco sermone conscriptas, quæ deinde in linguam Græcam cōuersæ fuere: quarum præcipua ad Arsenoitas. Emicuit Constantino & filijs eius imperantibus. Hæc ex Hieronymo. Antonij huius uitam ex Athanasio in Latinū sermonem Euaragrius monachus conuertit. Et ipse demum Hieronymus de nouo composuit. Antonius patria Vlyxiponensis diui Francisci socius sanctitate ac miraculis claruit. Antichristus ex auctoritate Bedæ in euangelium Lucae sic describitur. Nascetur ex tribu Dan, secundum uaticinium Iacob. Fiat Dan coluber in uia. Nascetur autem ex utroq; sexu, non tantum ex uirgine, ut est quorūdam opinio, è ciuitatibus primum Bersaide, & Corozaym exiet, ut in euangelio. Væh tibi Bersaida, uæh tibi Corozaym mater erroris. Deinde Hierosolymā ueniet, sedemq; in tēplo constituet, dicitans se Christum esse: ac multa prodigia faciendo Iudeos Christianosq; plurimos in suā sectā cōuertet: resistētes uero aut minime auscultātes, minis, cedibus, ac omni supplicio terreat: eoq; modo uniuersum orbē peragrabit trienniū ac sex menses: quo tempore calamitas hæc nulli æquiparanda fuerit, nec sinet ulterius seruire deus, ne & electi in errorem trahantur. Concidet ad extremum in Oliueti mōte, unde Christus in cœlum ascendit, ut aiunt doctores. Verum dei prouidentia non deerit. Enoc enim & Helias, ante item triennium & sex menses in orbem, confirmatum animos bonorum, uenient: futurum hoc malum prædicentes, Iudæosq; omnis, quotquot reperientur, in fidem conuertent. Secundum illud, si fuerit numerus filiorum Israel sicut arena maris, reliquæ saluæ fiant. Post mortem uero Antichristi x. l. saltem dies ante aduentum Christi dabuntur spatij pœnitentiæ, his qui forte aberrauerint. Post illud etiam tempus quando iudicium sit futurum, nobis incertum. Sed de ipsius Antichristi aduentus tempore Apostolus ait, non eum ante uenturum, quàm discessio fiat: hoc est à Romano imperio regnorum omnium defectio: quod profecto adhuc non uenit. Nam licet uidemus illud magna ex parte collapsum, donec tamen Gallorum reges erunt incolumes, ad quos res Romanas rueri pertinet: Romani imperij dignitas non usquequaq; peribit. Est & cui placeat ex nostris doctoribus: ad extremum hoc imperium ad unum ex ipsis regibus Gallorū integrum peruenturum, qui rebus feliciter administratis Hierosolymā adibit, ac se in monte Oliueti omni sceptro ac imperio abrogabit. Ex quo secundum supra dicta apostolica uerba statim Antichristus apparebit. Et in hanc quidem sententiam Beda. Ansanus Romanus martyr, Senensium patronus, uide inter res Senenses. Anastasius martyr & monachus, Persa genere, tempore Heraclij. Alter item monachus & confessor, Rom. ecclesie notarius prius fuerat: deinde cœnobio se addixit, quod est prope Nepesin. huius meminit Gregorius III. dialogorum. Anniceris Cyreneus nobilis equorū agitator, artē Platoni ostentaturus, ante academiā currus iunxit: sæpeq; eundem cursum, iisdem uestigijs, nihil aberrando repetijt. Quod cæteris admirantibus, Plato rem nulla laude dignam ostendit: propterea quod rei minimæ & nihil profuturæ animo nimium intentus maiores artis curas præuerteret, auctor Aelianus de uar. histo. Antiphilus Aegyptius pictor, Cresidemi discipulus, Alexandrum, & Philippum pinxit: Hippolytū tauro emisso expauescentē: In Pompeia Cadmum & Europen. Plinius. Antidotus pictor Euphranoris discipulus, cuius opera extabāt Athenis laudata: ipse diligētior q; numerosior, & in coloribus seuerus, maxime claruit discipulo Nicia Atheniensi. Plinius. Anselmus præsul Cantuariensis Normadus genere, ac monachus apud Anglos, magna doctrinæ fama temporibus Paschalis II. Pont. & Henrici III. imperatoris

Anto. Iulianus
Rhetor

Antonius Gni
pho gramma
ticus.

Antonius Mo
nachus.

Antonius
Antichristus

Ansanus
Anastasius

Anniceris

Antiphilus

Antidotus

Anselmus
Cantuariensis.

ANTHROPOLOGIA

- imperatoris, circa salut. annos M. L V I I I. Scripsit libros de meditatione, Cur deus homo:
Anselmus De libero arbitrio. de similitudinibus: de cruce: de Iob. Anselmus itē alter eodem ferē tem-
Lucensis pore præsul Lucensis, author ut Matildis Comitissa, quæ tūc Luca dominabatur, cœno-
Apelles bium S. Benedicti apud Mantuā ædificaret: ubi & ipse primo sepultus, deinde Mantuam
 translatus fuit. uterq; Anselmus inter sanctos relatus. Apelles Cous pictor olymp. c. XII.
 facile omnes superauit: uoluminibus æditis, quæ doctrinā eam cōtinerent. Aliorum opera
 solebat laudare: uerum unam deesse Venerem, quam Græci χάρῖτα uocant, dicebat. Pro-
 togenem etiā admirari solebat tanquam parē famæ suæ, uerum una tantum re inferiorē,
 quod ille de tabula manum nesciret tollere, memorabili præcepto, nocere sæpe nimiam di-
 ligentiam. Acceptus fuit in primis Alexādro magno, à quo tantū uoluit pingi: Opera eius
 innumera: sed præcipua duæ Veneres prædicātur, altera è mari egrediens, altera Cois im-
 perfecta, quam nullus postea ausus fuit perficere. Dicitur proponere solitus opera in per-
 gula, ipse post latens iudicia prætereuntium explorans: ex quo sutoris illa reprehensio cre-
 pida fuit, & postera die de cruce iudicāti Apelles indignatus: noli, inquit, supra crepidam.
Hereticus Nota & cum Protogene, qui Rhodi uiuebat, illa linearum cōtentio, quam tabulam plures
Apelles se uidisse testantur. Plinius. Apelles alter è sectatoribus Marcionis: de cuius hæresi Rhodo
 sic scribit: Senex habuit nobiscum sermonem, in quo multa perperam dicere uidebatur,
 Fidei in primis non discutiendam rationē, sed in eo quod quisq; crederet permanere oportere.
 Christi crucem omnibus profuturam, modo bene uiuant. Prophetias non recipiebat,
 quod pugnantia loquerentur, & sibi inuicem aduersarentur. Principiū de deo sicuti & nos
 dicebat: quem cum interrogarem causam, Quomodo æternum principium aut quando, se
 nescire respōdit, quomodo unigenitus dei filius esset, sed sibi sic uideri. Tunc ego risi eum
M. Apitius qui se doctorem fateretur eorum quæ ignoraret, ex Eusebio lib. v. M. Apitius altissimus
 nepotum gurges Plinio uocatur, libros, ut ait Suidas, de gula conscripsit, pro qua multas
 absumpsit opes. Cum audisset in Africa cancos marinos maiores nasci, pro quibus antea
 multa in Gallia impēderat, illuc adnauigauit. Cumq; falsum esse quod audiuerat in itinere
 accepisset, nauis gubernatorem uertere cursum retro iussit, execratus prouinciam & inco-
Appianus las. Appianus Alexandrinus x x I I. libros historiæ Romanæ composuit: quorū nouem
Alexand. tantum ad nos peruenere, cōuersi à P. Candido, qui minister Nicolai, Pont. v. ab epistolis
 fuit. Primus Libycus inscribitur de I I. bello punico tractans. I I I. Parthicus. I I I I. Syrus, bel-
 lum uidelicet cum Antiocho. I I I I I. Mithrydaticus, de ciuili quoq; bello Cæsaris & Pom-
 peij libros v. de bello Illyrico librum unum, de Celtico item. Fuisse Hadriani temporibus
 ipsemet in Syriaco testatur his uerbis. Hierosolymam Hadrianus ætate nostra sub-
Appion uertit. Sed & gesta imperatorum scripsisse in fine Illyrici etiam demonstrat. Appion Ale-
grammaticus xandrinus grammaticus, ut autem scribitur Heliconio Cretēsis Plistonici filius, audiit Eu-
 phranorem iam senem. Fuitq; Didymi magni alumnus. Docuit Romæ Tyberij & Claudij
 temporibus, successor Theonis grammatici, æqualis Dionysio Halicarnasseo, scripsit An-
 nales: præterea complura. Hunc cymbalum mundi Tyberius appellare solebat. Tanta uir
 arrogantia fuit, ut donare se immortalitate diceret illum, cui opera sua dedicasset, uti Plu-
 nius refert. Hunc insuper cum Philone Iudæo contendisse, cum legatione uterque apud
Appollina Claudium uteretur, diximus in Philone. Apollinares duo, pater & filius, è Laodicea Syriæ
res duo. urbe oriundi, doctissimi uiri fuere. Pater presbyter, filius lector: Ambo doctores eloquentiæ,
 Pater grammaticus: filius Rhetor. Pater cum esset Alexandrinus genere & prius Berythi
 docuisset: postea Laodiceam ueniens duxit uxorem: ex qua filium suscepit Apollinarem.
Appollina Qui cum exerceretur cum Epiphaniō sophista, homine minime Christiano: eius cōsuetu-
ris iunior. dine à Theodoro præfule Laodicensi iussus abstinere, nequaquā obtemperauit. Quapro-
 pter à Georgio Theodori successore commercio Christianorum interdictus, ob indigna-
 tionem statim in hæresim erupit, cuius ipse princeps fuit. Nam primum quidem dicebat
 animam à deo, uerbo, factio homine, non adsumptam: deinde quasi corrigentes se ipsos
 adiecerunt: animā quidem adsumptam, quæ tamen non haberet mentem, sed deum uerbū
 esse pro mente. Hæc Socrates in historia. De eodem Sozomenus sic ait, Apollinaris Syrus
 omni scientia instructus, & Gregorius, & Basilius Cappadoces, prohibiti à Iuliano princi-
 pe uti Christiani Græcorū studijs & disciplinis erudiri. Tūc Apollinaris cum esset doctus
 & ingeniosus, ad imitationem Homeri Hebræorum antiquitatē heroico carmine scripsit
 usq;